



**DEP**  
D E P – LOCAÇÕES & SERVIÇOS  
CARTA PROPOSTA

27

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - CE.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 09/2019-SEAG/SRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-MÉ

CNPJ: 26.699.727/0001-00

DATA DA ABERTURA: 11/06/2019 as 09:00:00.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

- **PROPONENTE:** DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.
- **CNPJ Nº:** 26.699.727/0001-00
- **ENDEREÇO:** RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, CEP: 62.260-000, RERIUTABA-CE.
- **REPRESENTANTE:** Proprietário o Sr. Jhonnanta Pontes de Carvalho, solteiro, empresário, portador da CNH nº 05899540300 – DETRAN – CE, inscrito no CPF sob o nº 055.942.073-09, residente e domiciliado na Rua Pedro Rodrigues Martins, s/n, Centro, Reriutaba – CE.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUNAT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT C/ BDI 18,22%	PREÇO TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRAS EQUIPADO COM LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, DE DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 2.000MM E ALTURA 1.100MM, COM ESCARIFICADOR TRASEIRO, INCLUSIVE OPERADOR.	Hora	480	R\$ 175,77	R\$ 207,80	R\$ 99.741,74
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CAPACIDADE DE 1,14M <sup>3</sup> , PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 6,02M, COM 3 BRAÇOS ARTICULADOS, BRAÇO INTERMEDIÁRIO AJUSTÁVEL EM 3 POSIÇÕES, INCLUSIVE OPERADOR.	Hora	1120	R\$ 157,71	R\$ 186,44	RS 208.818,13
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE I</b>						<b>RS 308.559,87</b>

  
 P: PREFEITURA MUNICIPAL  
 RERIUTABA - CE  
 1037  
 [Signature]

ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000  
 CNPJ: 26.699.727/0001-00  
 FONE: (88) 9 9730-6879  
 E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

[Signature]

4/7  
 [Signature]



**DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS**

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUNAT	VL UNIT	VL TOTAL
1	TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO EXL. CABINADO, COM POTENCIA MINIMA DE 120CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTES EQUIPAMNETOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, SULCADOR, ROÇADEIRA - PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO INCLUSIVE OPERADOR	Hora	3000	R\$ 141,25	R\$ 423.750,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE II</b>					<b>R\$ 423.750,00</b>

COMPOSIÇÃO DOS ENGARGOS SOCIAIS SEINFRA TABELA 026 SEM DESONERAÇÃO		HORISTA %
CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	
1.0	GRUPO A	36,80%
1.1	INSS	20,00%
1.2	FGTS	8,00%
1.3	Salário-educacão	2,50%
1.4	SESI	1,50%
1.5	SENAI	1,00%
1.6	SEBRAE	0,60%
1.7	INCRA	0,20%
1.8	Seguro contra acidentes de trabalho	3,00%

  
 P. PREFEITURA MUNICIPAL  
 Nº 2038  
 2/7



# DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

<b>2.0</b>	<b>GRUPO E</b>		<b>44,97%</b>
2.1	Descanso Semanal Remunerado		17,85%
2.2	Feriados		3,71%
2.3	Auxílio-Enfermidade		0,92%
2.4	13º Salário		10,83%
2.5	Licença Paternidade		0,07%
2.6	Faltas justificadas		0,72%
2.7	Dias de Cuiava		1,55%
2.8	Auxílio Acidente de trabalho		0,11%
2.9	Férias gozadas		9,18%
2.10	Salário maternidade		0,03%
<b>3.0</b>	<b>GRUPO C</b>		<b>15,41%</b>
3.1	Aviso Prévio indenizado		5,60%
3.2	Aviso Prévio Trabalhado		0,13%
3.3	Férias Indenizadas		4,40%
3.4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa		4,81%
3.5	Indenização Adicional		0,47%
<b>4.0</b>	<b>GRUPO I</b>		<b>17,05%</b>
4.1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		16,55%
	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e		
	Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0,50%
	<b>ENGARGOS SOCIAIS TOTAIS</b>		<b>114,23%</b>



*[Handwritten signature]*



# DE P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS

OBRA: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE VICOÇA DO CEARÁ - CE.  
 LOCAL: SEDE, DISTRITOS E DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE VICOÇA DO CEARÁ - CE.

GRUPO A - GRUPO DE PREÇOS UNIFORMES	
<b>GRUPO A - GRUPO DE PREÇOS UNIFORMES</b>	
AC	A - ADMINISTRAÇÃO GERAL
DF	DEPÓSITO FIANÇAS
F	FRETES
TOTAL DO GRUPO A	
<b>GRUPO B - SERVIÇOS</b>	
55	TRANSPORTE
6	ALUGADO
TOTAL DO GRUPO B	
<b>GRUPO C - SERVIÇOS</b>	
11	ALUGADO
12	COMBUSTÍVEL
13	MANUTENÇÃO
14	OPERAÇÃO (MANTENÇÃO) DE MÁQUINAS
TOTAL DO GRUPO C	

BOM - BOMBA	
1	AC
2	DF
3	F
4	55
5	6
6	11
7	12
8	13
9	14
TOTAL	

BOM CALCULADO **10,22%**



ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ CEP 62260-000  
 CNPJ: 26.699.727/0001-00  
 FONE: (88) 9 9730-6879  
 E-MAIL: deplocacoes@gmail.com

OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE.

LOCAL: SEDE, DISTRITOS E DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE.

ITEM	ATIVIDADES/SERVIÇO	SEM BDI	PREÇOS (UNID.)						TOTAL	100%	150	180	TOTALS
			90	60	30	120	150	180					
1	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	R\$ 308.559,87	R\$ 51.426,08	R\$ 102.852,16	R\$ 154.278,24	R\$ 205.704,32	R\$ 257.130,40	R\$ 308.559,87	100,00%	15,00%	18,00%	R\$ 308.559,87	
	TOTAL	308.559,87	51.426,08	102.852,16	154.278,24	205.704,32	257.130,40	308.559,87	100,00%	15,00%	18,00%	308.559,87	

**MEMÓRIA DE CÁLCULO**

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	Fator	Mora/Dia	Dias/Mês	Mês	QUANTIDADE
1.0			ALUGUEL DE MÁQUINAS						
1.1	C313	SEINFRA	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	3,00	8,00	30,00	X	1,00
1.2	C326	SEINFRA	ESCAVADORA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	H	7,00	8,00	70,00	X	1,00

**OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE.**

**LOCAL: SEDE, DISTRITOS E DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE.**

**FONTE: SEINFRA 026 SEM DESONERAÇÃO**

**BDI: 18,22%**

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1.0			ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS				
1.1	C313	SEINFRA	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	H	480,00	R\$ 175,77	R\$ 84.369,60
1.2	C326	SEINFRA	ESCAVADORA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	H	1.120,00	R\$ 157,71	R\$ 176.635,20
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R\$ 308.559,87 (TREZENTOS E OITO MIL, QUINHENTOS E CIENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)							
TOTAL PARCIAL SEM BDI							R\$ 261.004,80
BDI 18,22%							R\$ 47.555,07
TOTAL GLOBAL							R\$ 308.559,87

PLANEJAMENTO MUNICIPAL  
 R. 5/7



DEP  
D E P – LOCAÇÕES & SERVIÇOS

1. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
2. Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre os serviços, tais como, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários á entrega do objeto ora licitado.
3. Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de assinatura do contrato e reconhecimento da Ordem de Serviço.
4. Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
5. Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
6. Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
7. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
8. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
9. Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
10. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
11. Declaramos que recebemos os documentos e tomamos conhecimento de informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.
12. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes do edital.
13. Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Publica, nos termos do inciso IV do art. La Lei Nº.8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93.
14. Declaramos ainda disponibilidade de frota para a realização do objeto licitado. Caso nossa empresa seja vencedora o certame acima citado.
15. Para fins do disposto no Edital deste **Pregão Presencial**, junto á este município, Estado do Ceara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Microempresa-Me nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum impedimento previsto § do art. 3º da Lei



**DEP**  
**D E P – LOCAÇÕES & SERVIÇOS**

Complementar nº 147/2014 de 07 de Agosto de 2014, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate.

16. Declaramos que recebemos os documentos e tomamos conhecimento de informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

**PROPONENTE : DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.**

**ENDEREÇO: RUA CORONEL PAULINO FEIJÓ, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA, RERIUTABA-CEARÁ.**

**CNPJ nº: 26.699.727/0001-00.**

**CEP: 62.260-000.**

**E-MAIL: deplocacoes@gmail.com**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL/MUNICIPAL: 0234.**

**CPF nº 055.942.073-09. CNH nº 05899540300 DETRAN-CE (Proprietário)**

**AGÊNCIA: 2521-6 CONTA CORRENTE: 19.374-7 BANCO DO BRASIL.**

**FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.**

**Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.**

**Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.**

**Reriutaba-CE, 03 de junho de 2019.**



**DEP LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME**  
**Proprietário**

**Jhonnanta Pontes de Carvalho**

**CPF nº 055.942.073-09**

**CNH nº 05899540300 - DETRAN - CE**



R 7/7